[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ МУГРЕЕВО-НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И E

19 января 2021г №3
с. Мугреево-Никольское
О внесении изменений и дополнений в решение Совета мугреево-Никольского сельского поселения от 24.08.2018г. №25 «Об утверждении Правил благоустройства Мугреево-Никольского сельского поселения»

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Уставом Мугреево-Никольского сельского поселения Совет Мугреево-Никольского сельского поселения, Протестом Ивановской межрайонной природоохранной прокуратуры от 18.11.2020г. №02.07-2020/130, Совет Мугреево-Никольского сельского поселения
р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в  решение Совета мугреево-Никольского сельского поселения от 24.08.2018г. №25 «Об утверждении Правил благоустройства Мугреево-Никольского сельского поселения» а именно:

Исключить из решения Совета мугреево-Никольского сельского поселения от 24.08.2018г. №25 «Об утверждении Правил благоустройства Мугреево-Никольского сельского поселения» следующие пункты:
- п. 5.16.8.4.9. – «запрещается сжигание автомобильных покрышек, размещение иных замененных частей транспортной техники вне установленных для этих целей мест, а также в местах сбора мусора, на контейнерных площадках»;
- п. 11.4.3. – «Сжигание мусора, листвы, деревьев, веток, травы, бытовых и промышленных отходов»;
	- в п. 11.8.19 строку 2 – «сжигать мусор, листву, тару, производственные отходы, разводить костры, в том числе на территориях хозяйствующих субъектов и частных домовладений».;
          - В п. 11.14.2, п.п. 10 – «сжигать листву, любые виды отходов на отведенной и прилегающей территориях»;
- п. 11.16.4. «Утилизация автомобильных шин»:
хозяйствующие субъекты, эксплуатирующие автотранспортную, дорожностроительную и сельскохозяйственную транспортную технику или производящие ремонт указанной техники, обязаны осуществлять сбор и передачу замененных деталей хозяйствующим субъектам, осуществляющим их переработку или утилизацию;
запрещается сжигание автомобильных покрышек, размещение иных замененных частей транспортной техники вне установленных для этих целей мест, а также в местах сбора мусора, на контейнерных площадках.
· п. 11.27.6.4. – «загрязнение мест общего пользования в т.ч. лестничных клеток многоквартирных домов, дворовых территорий, газонов, скверов, бульваров, тротуаров, улиц, связанное с содержанием животных. Выгул домашних животных в скверах, парках и территориях общего пользования, а также вне специально отведенных для этих целей местах (площадках). Владельцы домашних животных (собак, кошек и др.) обязаны убрать экскременты с запрещенных для выгула территорий, общественных мест немедленно»;

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Обнародовать настоящее Решение в соответствии с Уставом Мугреево-Никольского сельского поселения Южского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Мугреево-Никольского сельского поселения в сети интернет.

Глава Мугреево-Никольского                          Председатель Совета
сельского  поселения                                          Мугреево-Никольского
                                                                                сельского поселения

_____________М.Г.Скурлакова                 ____________П.П.Баркарь

image1.wmf